CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
    Estado do Paraná

_____________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 027/2021

SÚMULA:  Cessação do pagamento de
subsídios a agente político acima do
teto constitucional.

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno e Pela Lei
Orgânica Municipal, e levando em conta o que segue;

CONSIDERANDO – o ACÓRDÃO Nº 429/19 - Tribunal Pleno - II –

determinar a revogação da expressão “exceto o contido no inciso VIII do mesmo artigo”
constante do art. 14 da Instrução Normativa nº 72/2012 e de todo o seu art. 21;

O APONTAMENTO PRELIMINAR DE ACOMPANHAMENTO - APA nº

21459 - a. cesse imediatamente o pagamento do valor do subsídio do Presidente da
câmara que ultrapassar o limite do teto constitucional próprio, inclusive mediante
lançamento de desconto correspondente na folha de pagamentos, se for o caso;

Que a RESOLUÇÃO Nº. 007/2016 de 21 de setembro de 2016, e

subsequentes atualizações, fixa o subsídio do presidente no valor de R$ 6.313,71, para
o exercício financeiro de 2021.

RESOLVE

Art. 1º - Fica revogado parcialmente os efeitos do artigo 1º da Resolução nº.
07/2016, o inciso I do artigo 1º da Resolução nº 06/2021 e ainda considerando os
efeitos produzidos pela Resolução nº 24/2021, dando nova redação a Resolução
06/2021:

Art. 1º -

I – Presidente da Câmara- Subsídios de R$ 5.064,45 (Cinco mil,
sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Art. 2º - Esta Resolução entrara em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos legais a partir de 1º de outubro de 2021, revogadas as
disposições em Contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Foz do Jordão-PR, em 07 de
outubro de 2021.

________________________________
ANTÔNIO DOS SANTOS

Presidente

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 8

IA
82

-M
T

B
57

-N
6D

N
S

-G
H

X
H

H
-G

9U
LF

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Resolução

Protocolo Nº: 65 Protocolo Data: 07/10/2021
Documento Nº: 27/2021 Processo Nº:  SN

Gerado por João Paulo Assunção Ribeiro na repartição Secretaria dia 24/05/2024 às 15:48

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

8IA82-MTB57-N6DNS-GHXHH-G9ULF

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Antonio dos Santos
Data e hora 27/05/2024 13:29

IP 45.190.0.98
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org